
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0522300266 na VZ
„Dodávka vstupního kontejneru se zázemím“

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále též ,,NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími:

č. objednatele: 0522300266/1
I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
Adresa pro doručování:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno
Úřad městské části Bmo-Židenice,
Gajdošova 7, 615 00 Brno
Mgr. Aleš Mrázek, starosta MČ Bmo-Židenice
44992785
CZ44992785

Statutární orgán:

DIČ:
Bankovní spojení:

Oprávněni jednat za Objednatele:
a) ve věcech organizačně-právních: Mgr. Pavel Šlesinger, právník Správního oddělení ÚT

tel.: 548 426 184, e-mail: slesinger@zidenice.brno.cz

IC:

Ing. Petr Kunc, místostarosta MČ

tel: 548 426 159; e-mail: kunc@zidenice.bmo.cz
b) ve věcech technicJcých:

Mgr. Michal Ibrmajer, vedoucí OMDŽ

tel: 548 426 116; e-mail: ibn~naier@zidenice.bmo.cz

a další objednatelem pověřené osoby.

Zhotovitel:
Sídlo:
Statutární orgán:

HAST RETAIL s.r.o.
Kopťovo 503, 739 34 Václavovice
Ing. Jan Přibyl, jednatel společnosti
27835731

C 30953/KSOS Krajský soud v Ostravě

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Spisová značka:

Oprávněni jednat za Zhotovitele:

a) ve věcech smluvních: Ing. Jan Přibyl, jednatel společnosti
tel: 558 271 541; e-mail: ian.pribvl@hastretail.cz

Tomáš Novák, project manager

tel: 608 604 477; e-mail: tomas.novak@hastretail.cz

b) ve věcech technických:

a další zhotovitelem pověřené osoby.

1



II. Předmět dodatku ke smlouvě

1. Obě strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo na VZ „Dodávka vstupního kontejneru 

se zázemím “ uzavřené dne 08.06.2022, č. smlouvy objednatele: 0522300266 (dále jen 

„SoD"), z důvodu potřeby změn původního závazku, kdy tyto změny obsahově odpovídají 
plněním, které nebyly zahrnuty v původním předmětu SoD, nýbrž kdy tyto vznikly 
až v průběhu provádění díla.

2. Změna závazku A.
Změna závazku je určena následovně:

ČL II SoD se doplňuje o následující:

Zhotovitel zajistí následující vícepráce:

- Zhotovení prostupu pro přívodní kabel skrz stěnu kontejneru Kavárna.

~ instalaci propojovacích krabic a kabelových lišt na vnitřním povrchu stěn kontejneru 
Kavárna.

" Instalaci a dopojení jističe do hlavni rozvodnice kontejneru Kavárna, .

- Instalaci a dopojení přívodního kabelu novou trasou do hlavní rozvodnice kontejneru 
Kavárna.

- Úpravu elektroprojektu kontejneru Kavárna.

- Provedení revize a vystavení zprávy o revizi elektrického zařízení.

Uvedená změna smlouvy se řídí ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dálejen „ZZVZ"), dle kterého 
se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažují dodatečné 
stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly 
zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné 
a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických a/nebo technických důvodů 
spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu sestávajícím 
zařízením nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení; by 
způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů; hodnota dodatečných 
stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku 
(kumulativně). Pro výše uvedené je taková změna v souladu s § 222 odst. 1 ZZVZ, tedy 
nejedná se o podstatnou změnu závazku ve smyslu uvedené normy.

3. Změna závazku B.
Změna závazku je určena následovně:

Čl. III odstavec 5. SoD ve zněni Dodatku ě. 1 k SoD, se ruší a nahrazuje se či. III 
odstavec 5. v následujícím znění:

Doba realizace veřejné zakázky:

Nejpozději do 30. 9. 2022.

Zadavatel po proběhnuvších jednáních s vybraným dodavatelem přistupuje ke změně 
termínu plnění dle původní SoD. Důvodem této změny je především termín dodání výrobce

2



vnějšího stěnového trapézového plechu TR 6-229 (1225), který je 8 týdnů od objednání.
V průběhu jednání byly zhotovitelem nabídnuty varianty náhrady trapézového plechu,
plechem jiného výrobce s jinými rozměry a tvarem vlny. Objednatel rozhodl dne 13. 07.
2022 o zachování typu trapézového plechu pro zachování vnějšího vzhledu. Důvodem této
změny je dále změna závazku A, tedy instalace kabelové trasy, přívodního kabelu a osazení
jističe v kontejneru Kavárna. Tyto skutečnosti, ve spojení s výše popsanými nutnými
změnani v plnění SoD, které mají vliv na celkovou dobu realizace plnění, vede k aplikaci
ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ. Pro výše uvedené je taková změna v souladu s § 222 odst.
1 ZZVZ, tedy nejedná se o podstatnou změnu závazku ve smyslu uvedené normy.

4. Změna závazku C.
Změna závazku je určena následovně:

ČI. IV odstavec 1. SoD ve znění Dodatku č. 1 k SoD, se ruší a nahrazuje se cl. IV
odstavec 1. v následujícím znění:

Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši:

Celková cena bez DPH 639.125 KČ

5. Popis vícepracíje uveden ve změnovém listu č. 1, v příloze ě. 1 tohoto dodatku. Položkový
rozpočet je součástí změnového listu.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní články smlouvy zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatekje vyhotoven ve 3 rovnocenných vyhotoveních s platností originálu, z nichž
objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
vložení do registru smluv.

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1

19. m mV Brně, dne .. V Ostravě, dne 16. 8. 2022

Za zhotovitele:Za objednatele:

Mgr. Aleš Mrázek
Starosta MČ Brno-Židenice

Ing. Jan Přibyl
jednatel společnosti HAST RETAIL s.r.o.

3



Protokol o změně díla Změnový list
V -f

c. 1

Předmět díla: Dodávka vstupního kontejneru se zázemím

Objekt: Areál Bzzzukot, Líšeňská, Brno

Objednatel:

Zhotovitel:

Statutární město Brno, městská část Brno - Žídenice, Gajdošova 7, 615 00 Brno 

' HAST RETAIL s.r.o., Kopťovo 503, PSČ 739 34 Váciavovice

TDI:

Projektant: Ing. arch. Václav Kocián, Porážka 2, 602 00 Brno

Popis změny:

Zhotovení přívodu elektro napájení z kontejneru Kavárna spočívající ze zhotovení prostupu stěnou 
kontejneru Kavárna, instalace připojovací krabice, instalace kabelové trasy, lišta plastová vkládací bilá 
včetně příslušenství, instalce a dpojení jističe 3F, instalace a dopojení přívodního kabelu CYKY 5x2,5. 
Změna elektroprojektu kontejneru Kavárna, provedení revize a vystavení zprávy o revizi elektrického 
zařízení.

objednatelZměnu vyvolal:

zúženi předmětu díla, kterou se snižuje cena díla
Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

>0J úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla 
nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

G
>0)

I X

Způsob projekčního řešení změny: 
(zaškrtnout)

□
aj

'KT zápis do SD (deníku změn)
"O
'5 dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné, výrobní dokumentaci připraví zhotovitel X

hodnota připočtu (víceprací) 
celkem v Kč bez DPH

o 'S >§
« § E

32 705,-Kč

V >N K|

•P E
hodnota odpočtů (méněprací)

celkem v Kč bez DPHOJ
u

ocenění změny předložil: zhotovitel
e

>0J

E náklady na změnu v Kč bez DPH 32 705,-KčN
>0J
E Výše DPH sazba: 21% 6 868,05 Kču
O

náklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

39 573,05 Kč4)

V
-o
'3

Termín realizace změny: po instalaci kontejneruE

g Vliv změny na terním dokončení díla: 48 hodino

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (statutární zástupce): 25.07.2022
E Ing. Jan Přibyl

>4)

E
Zhotovitel (stavbyvedoucí): 25.07.2022

Tomáš Novák

«5 TDI:3
-c
3
O

Projektant:-o ing. arch. Václav Kodán
O

Objednatel (statutární zástupce):
Mgr. Aleš Mrázek

Přílohy:
o

Položkový rozpočet změnového listu č. 1
SL



Položkový rozpočet změnového listu č. 1
Dodávka vstupního kontejneru se zázemím - Zhotovení elektro připojení z Kavárny

Číslo položky Název položky množství (ks) CENA bez OPH (Kč) CENA s DPH
Materiál_10m kabel CYKY 5x2,5, lOm lišta plastová bílá + příslušenství, jistič 3F, OBO 

krabice, instalační a kotvící materiál 6 975,00 Kč1 8 439,75 Kč1

Práce_Zhotoveni prostupu, instalace připojovací krabice a kabelové trasy, instalace a 
dopojení jističe, instalace a dopojení přívodního kabelu2 5 580,00 Kč 6 751,80 Kč1

3 Změna elektroprojektu Kavárny 15 500,00 Kč 18 755,00 lič1

Provedení revize a vystavení zprávy o revizi elektrického zařízeni 4 650,00 Kč 5 626,50 Kč4 1

bez DPH včetně DPH

32 705,00 Kč 39 573,051^]Celkem

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a s Stránka 1 z


